
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 1 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H1 800,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA OS

VEÍCULOS: AMBULÂNCIA DUCATO

PLACA ITK 4354 SECR.SAÚDE; DUCATO

ENGESIGMIC PLACA IYX 0103,

SECR.SAÚDE; AMBULÂNCIA DUCATO

PLACA JBF 0H65, SECR.SAÚDE;

DUCATO MBUS RONTAN PLACA IUZ

3076, SECR.SAÚDE; MICRO ÔNIBUS

MARCOPOLO/VOLARE PLACA IPO

7404,SECR.EDUCAÇÃO; MICRO ÔNIBUS

VW/NEOBUS MINIESC PLACA IYT 6769,

SECR.EDUCAÇÃO; MICRO ÔNIBUS

MARCOPOLO/VOLARE PLACA IXU

4097, SECR.EDUCAÇÃO; MICRO

ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE PLACA

IXU 4028, SECR. EDUCAÇÃO; ÔNIBUS

VW/INDUSCAR PLACA IPS 7049,

SECR.EDUCAÇÃO;ÔNIBUS VW 15.190

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 2 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PLACA IVR 6601, SECR.EDUCAÇÃO;

MICRO ÔNIBUS VW/NEOBUS MINIESC

PLACA IYT 6820, SECR.EDUCAÇÃO;

CAMINHÃO MERCEDES BENZ PLACA

IVE 5267, SECR.AGRICULTURA;

CAMINHÃO MERCEDES BENZ 113

PLACA IDA 3351, SECR.

OBRAS;CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA

PLACA IQX 3069, SECR.OBRAS;

CAMIONETA F-1000 PLACA IGD 2190,

SECR.OBRAS.

Valor de Referência: 160,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 3 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H2 700,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO MECÂNICA DOS

VEÍCULOS: AMBULÂNCIA FIORINO

HARD WORKING 1.4 PLACA IZM 7E97,

SECR.SAÚDE; DOBLO ESSENCE 1.8

FLEX PLACA IVJ 3135, SECR.SAÚDE;

ONIX 1.0 PLACA IYP 1498,

SECR.SAÚDE;UNO FIAT 1.4 PLACA IWN

0244, SECR.SAÚDE;UNO FIRE PLACA

IOS 6236, SECR.SAÚDE; FOCUS 2.0

PLACA IYP 1497, GABINETE; SPIN 1.8

PLACA JAZ 9F29, SECR.EDUCAÇÃO;

MONTANA LS TIPO PICK UP PLACA

IRW 2036, SECR.AGRICULTURA; OROCH

CAMINHONETA BRANCA PLACA JAI

5G26, SECR.AGRICULTURA; OROCH

CAMINHONETE PRETA PLACA JAI

5G27, SECR.AGRICULTURA;

Valor de Referência: 137,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 4 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H3 800,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO MECÂNICA DOS

VEÍCULOS: MOTONIVELADORA CASE

845B, SECR.AGRICULTURA; TRATOR

JOHN DEERE 6415,

SECR.AGRICULTURA; TRATOR JOHN

DEERE 4X4 100CV,

SECR.AGRICULTURA; ROLO

COMPACTADOR SOLO SE,

SECR.AGRICULTURA;

RETROESCAVADEIRA RANDON AD,

SECR.AGRICULTURA;

RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406,

SECR.AGRICULTURA; PÁ

CARREGADEIRA XCMG,

SECR.AGRICULTURA; PÁ

CARREGADEIRA LIUGONG,

SECR.AGRICULTURA; PATROLA HUBER

WARCO 130, SECR.OBRAS; ROLO

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 5 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COMPACTADOR DYNAPAC CA 15,

SECR.OBRAS;

Valor de Referência: 200,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 6 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H4 500,00 PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE

MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS

VEÍCULOS: AMBULÂNCIA DUCATO

PLACA ITK 4354, SECR.SAÚDE; DOBLO

ESSENCE 1.8 FLEX PLACA IVJ 3135,

SECR. SAÚDE; DUCATO ENGESIGMIC

PLACA IYX 0103, SECR.SAÚDE;

AMBULÂNCIA DUCATO PLACA JBF

0H65, SECR.SAÚDE; AMBULÂNCIA

FIORINO HARD WORKING 1.4 PLACA

IZM 7E97, SECR.SAÚDE; ONIX 1.0

PLACA IYP 1498, SECR.SAÚDE;UNO

FIAT 1.4 PLACA IWN 0244,

SECR.SAÚDE;UNI FIRE PLACA IOS 6236,

SECR.SAÚDE; DUCATO MBUS RONTAN

PLACA IUZ 3076, SECR.SAÚDE; FOCUS

2.0 PLACA IYP 1497, GABINETE; MICRO

ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE PLACA

IPO 7404, SECR.EDUCAÇÃO;MICRO

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 7 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ÔNIBUS VW/NEOBUS MINIESC PLACA

IYT 6769, SECR.EDUCAÇÃO; MICRO

ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE PLACA

IXU 4097, SECR.EDUCAÇÃO; MICRO

ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE PLACA

IXU 4028, SECR.EDUCAÇÃO; ÔNIBUS

VW/INDUSCAR PLACA IPS 7049,

SECR.EDUCAÇÃO; ÔNIBUS VW 15.190

PLACA IVR 6601,

SECR.EDUCAÇÃO;SPIN 1.8 PLACA

JAZ9F29, SECR.EDUCAÇÃO;

VW/MICROÔNIBUS NEOBUS MINIESC

PLACA IYT 6820, SECR.EDUCAÇÃO;

CAMINHÃO MERCEDES BENZ PLACA

IVE 5267, SECR.AGRICULTURA;

MONTANA LS TIPO PICK UP PLACA

IRW 2036, SECR.AGRÍCULTURA; OROCH

CAMINHONETE BRANCA PLACA

JAI5G26, SECR.AGRICULTURA; OROCH

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 8 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CAMINHONETE PRETA PLACA

JAI5G27, SECR.AGRICULTURA;

CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1113

PLACA IDA 3351, SECR.OBRAS;

CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA PLACA

IQX 3069, SECR.OBRAS; CAMIONETA

F-1000 PLACA IGD 2190, SECR.OBRAS.

Valor de Referência: 146,67000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 9 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H5 400,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS

VEÍCULOS: MOTONIVELADORA CASE

845B, SECR.AGRICULTURA; TRATOR

JOHN DEERE 6415,

SECR.AGRICULTURA; TRATOR JOHN

DEERE 4X4 100CV,

SECR.AGRICULTURA;

RETROESCAVADEIRA RANDON AD,

SECR.AGRICULTURA;

RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406,

SECR.AGRICULTURA; PÁ

CARREGADEIRA XCMG,

SECR.AGRICULTURA; PÁ

CARREGADEIRA LIUGONG,

SECR.AGRICULTURA; PATROLA HUBER

WARCO 130, SECR.OBRAS; ROLO

COMPACTADOR DYNAPAC CA 15,

SECR.OBRAS; ROLO COMPACTADOR

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 10 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SOLO SE, SECR.AGRICULTURA.

Valor de Referência: 195,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 11 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H6 400,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO

DOS VEÍCULOS: AMBULÂNCIA

DUCATO PLACA ITK 4354,

SECR.SAÚDE; DOBLO ESSENCE 1.8

FLEX PLACA IVJ 3135, SECR.SAÚDE;

DUCATO ENGESIGMIC PLACA IYX

0103, SECR.SAÚDE; AMBULÂNCIA

DUCATO PLACA JBF 0H65,

SECR.SAÚDE; AMBULÂNCIA FIORINO

HARD WORKING 1.4 PLACA IZM 7E97,

SECR.SAÚDE; ONIX 1.0 PLACA IYP 1498,

SECR.SAÚDE; UNO FIAT 1.4 PLACA IWN

0244, SECR.SAÚDE; UNO FIRE PLACA

IOS 6236, SECR.SAÚDE; DUCATO MBUS

RONTAN PLACA IUZ 3076,

SECR.SAÚDE; FOCUS 2.0 PLACA IYP

1497, GABINETE; SPIN 1.8 PLACA JAZ

9F29, SECR.EDUCAÇÃO; OROCH

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 12 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CAMINHONETE BRANCA PLACA JAI

5G26, SECR.AGRICULTURA; OROCH

CAMINHONETE PRETA PLACA JAI

5G27, SECR.AGRICULTURA.

Valor de Referência: 157,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 13 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H7 300,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO

DOS VEÍCULOS: MICRO ÔNIBUS

MARCOPOLO/VOLARE PLACA IPO

7404, SECR.EDUCAÇÃO; MICRO

ÔNIBUS VW/NEOBUS MINIESC PLACA

IYT 6769, SECR.EDUCAÇÃO; MICRO

ÔNICUS MARCOPOLO/VOLARE PLACA

IXU 4097, SECR.EDUCAÇÃO;MICRO

ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE PLACA

IXU 4028, SECR.EDUCAÇÃO; ÔNIBUS

VW/INDUSCAR PLACA IPS 7049,

SECR.EDUCAÇÃO; ÔNIBUS VW 15.190

PLACA IVR 6601, SECR.EDUCAÇÃO;

VW/MICRO ÔNIBUS NEOBUS MINIESC

PLACA IYT 6820, SECR.EDUCAÇÃO;

CAMINHÃO MERCEDES BENZ PLACA

IVE 5267, SECR.AGRICULTURA;

Valor de Referência: 165,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E AR CONDICIONADO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNUCIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
21 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 14 of 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 63/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H8 200,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO

DOS VEÍCULOS: MOTONIVELADORA

CASE 845B, SECR.AGRICULTURA;

TRATOR JOHN DEERE 6415,

SECR.AGRICULTURA; TRATOR JOHN

DEERE 4X4 100CV,

SECR.AGRICULTURA; ROLO

COMPACTADOR SOLO SE,

SECR.AGRICULTURA;

RETROESCAVADEIRA RANDON AD,

SECR.AGRICULTURA; PÁ

CARREGADEIRA XCMG,

SECR.AGRICULTURA; PÁ

CARREGADEIRA LIUGONG,

SECR.AGRICULTURA.

Valor de Referência: 195,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 


